
 
   
 

 

  

  

NYGÅRDSPARKEN BYGGESAGER   nr. 1  februar 2024 

Kære beboere 

I de næste år kommer der til at ske rigtig meget i Nygårdsparken. Der skal renoveres, forbedres og fremtidssikres på 

vores bygninger og i vores lejligheder, og vi glæder os rigtig meget til at komme i gang.  

 

For at sikre, at I alle er orienteret om, hvad er sker, vil I med jævne mellemrum kunne læse status på projekterne her i 
nyhedsbrevet. Når sagerne rigtig kommer i gang, vil I naturligvis også modtage varslinger og orienteringer, hvis/når 

håndværkerne skal ind i jeres lejligheder, eller byggeriet på anden vis påvirker jeres dagligdag. 

 
STATUS PÅ BYGGESAGERNE 

Men et skridt ad gangen. Byggeprojekter af den her størrelse kræver nøje planlægning – særligt fordi vi tilstræber at 

gøre det med mindst mulig gene for beboerne. Derfor vil I også opleve, at der kan gå mange måneder, før der 

begynder at komme håndværkere i området. Det betyder dog ikke, at byggesagerne ligger stille, men at der indtil da 
arbejdes på at beregne og koordinere.  

 
I starten af februar holdt Byggeudvalget møde med de rådgivere, der skal være vores totalrådgivere på de første af 

mange renoveringsskridt, der skal ske i Nygårdsparken. Det er firmaet Topdahl, der skal varetage den første 

planlægning og koordinering. Topdahl har mange års erfaring med renoveringer af bygninger, der ligner vores her i 
Nygårdsparken, og de har stået for mange renoveringer, hvor man ligesom her skal ind og renovere i beboernes 

lejemål. Det kræver en særlig opmærksomhed på at finde de løsninger og muligheder, hvor man generer beboerne 
mindst muligt, men stadig får renoveret det nødvendige. Byggeudvalget og FA09 er meget fortrøstningsfulde 

omkring, at Topdahl kan løfte den opgave, og ser frem til det kommende samarbejde.  

 

NÆSTE SKRIDT 

Første skridt er, at Topdahl nu skal i gang med at undersøge bygningerne og udarbejde tilstandsrapporter på, hvad 
der er nødvendigt at få lavet i både højhuse og lavhuse, og hvad der med fordel kan laves som forbedring, når man 

alligevel er i gang med så omfattende renoveringer. For at få styr på prioriteringerne og rækkefølgen af 

renoveringsprojekter er det altså nødvendigt først at få udfærdiget en fuldstændig tilstandsrapport på bygningernes 
stand.  Dog er der i Byggeudvalget enighed om, at opvarmning af bygningerne i så høj grad trænger til en 

opgradering, at Topdahl allerede nu vil gå i gang med at regne på og planlægge en renovering.  
Højt oppe på listen over ting, der skal undersøges, er ligeledes muligheden for altaner på lavhusene og solceller. I vil 

naturligvis høre mere om alle projekterne, når det nærmer sig. 

 
I de næste uger vil I kunne møde Topdahls folk, når de går rundt i området sammen med driften og undersøger 

bygningerne.  
 

EKSTRAORDINÆRT AFDELINGSMØDE 

I løbet af foråret inviteres alle beboere til ekstraordinært afdelingsmøde, hvor byggesagerne også vil være på 

dagsordenen. Her vil I kunne møde rådgiverne og høre mere om processen for de næste mange års forbedringer. 

Invitation til det ekstraordinære afdelingsmøde følger.  

SPØRGSMÅL 
Spørgsmål om renoveringerne og processen kan sendes til Knud Aage Haargaard, der er repræsentant for 

Byggeudvalget og beboer i Nykær 36, 1. tv. Mail: knud.haargaard@gmail.com 

 

Med venlig hilsen Byggeudvalget i Nygårdsparken 2024 


